
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

03.07.2024 № 62

О переименовании организации

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 29 декабря 21012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 Закона Донецкой Народной 
Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной 
Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 6 апреля
2023 г. № 24-4 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, 
ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных 
учреждений Донецкой Народной Республики, а также об утверждении уставов 
Государственных учреждений Донецкой Народной Республики и внесении в них 
изменений, Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 13 июня
2024 г. № 62-Р4 «Об изменении подведомственности образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования на территории муниципальных образований 
Донецкой Народной Республики», пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности 
Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре 
исполнительных органов Донецкой Народной Республики» пунктом 12.95 раздела I и 
пунктом 21.15 раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 21.06.2024 № 777 «Об 
утверждении Устава в новой редакции», на основании записи, внесенной в ЕГРЮЛ о 
переименовании МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 48 ГОРОДА ДОНЕЦКА» в ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 48
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (далее - 
организация)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать новое наименование организации - ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 48
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(сокращенное название -  ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ДОНЕЦК») -  во всей документации, 
информационных системах, а также в сети Интернет на сайте школы с 08.07.2024.
2. Обеспечить изготовление новых печатей и штампов и уничтожение печатей и 
штампов с прежним наименованием организации.
3. Организовать уведомление контрагентов по заключенным договорам о 
переименовании организации в срок до 01.08.2024 г.
4. Организовать работу по:
- изменению наименования организации во всех шаблонах и бланках документов 
организации;



- внесению изменений в личные дела сотрудников;
- созданию дополнительных соглашений с сотрудниками организации о переименовании 
общеобразовательного учреждения;
- ознакомлению всех работников школы с данным приказом.
5. Обеспечить внесение изменений о переименовании организации в трудовые книжки и 
документы кадрового учета.
6. Заместителю директора Туковой В.А. организовать работу по внесению изменений в 
личные дела обучающихся.

Срок: до 01.09.2024
7. Классным руководителям 1-11 классов внести изменения в личные дела обучающихся.

Срок: до 01.09.2024
8. Учителю математики Смоляковой Ю.Л., администратору школьного сайта, разместить 
данный приказ и Устав организации на официальном сайте школы и организовать внесение 
изменений в связи с переименованием организации в информационные системы, сайт 
школы в срок до 01.09.2024.
9. Обеспечить изготовление новых вывесок на входе в организацию и их установку в срок 
до 01.09.2024 (при наличии бюджетного финансирования).
10. Действующие образовательные программы, локальные нормативные акты, принятые и 
утвержденные в МБОУ «ШКОЛА № 48 Г. ДОНЕЦКА» в период с 2021 года по 2024 год 
считать действительными до истечения срока их действия (до 5 лет).

Белых Г.В. «?/ /
Билас Н.М.
Близно М.В. ^

Болотская И.И. ф н Р М ?/''

М.Н. Демидова

Степашова О. А.


